GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE SANGUILLÍN ADMINISTRACIÓN 2023-2027



ACTA DE SESIÓN INAUGURAL

SESIÓN INAUGURAL - DOMINGO 14 DE MAYO DEL 2023

En la parroquia Sanguillín a los 14 días del mes de mayo del 2023, a partir de las 13H30, previa convocatoria legal, en el Salón de Sesiones del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de Sanguillín y en presencia de la ciudadanía y del Sr. Àngel Francisco Quevedo Cumbicus – PRESIDENTE ELECTO DEL GADPR-SANGUILLIN, se instalan en sesión inaugural los honorables vocales: Sr. Cruz Santiago Cumbicus Jaramillo, Sr. Vitorino Olmedo, Srta. Guissela Belén Jiménez Quevedo, Sra. Carmen Bremilda Cumbicus Jiménez, VOCALES PRINCIPALES DEL GADPRSANGUILLIN. Actúa como secretario Ad hoc el Ing. Raphael Rodrigo Villalta Gaona.

LA PRESENTE SESIÓN SE DESARROLLÓ BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA.

Por disposición del señor Presidente, el Secretario da lectura de los puntos del orden del día.

PRIMERO. - CONSTATACIÓN DEL QUÓRUM REGLAMENTARIO.

Por disposición del señor Presidente el secretario constata el quórum reglamentario e informa de la presencia de los Cinco Vocales Principales y el señor Presidente.

SEGUNDO.- DECLARATORIA DE CONSTITUCIÓN DEL ÓRGANO LEGISLATIVO PARA EL PERÍODO 2023 – 2027

El Señor Secretario da lectura al oficio Nro.CNE-JPEL-2023-0080-O, de fecha 11 de mayo del 2023, en la que se certifica los escaños de la dignidad de VOCALES DE JUNTAS PARROQUIALES DE LA PROVINCIA DE LOJA, quedando constituido legalmente el órgano legislativo para el período mayo 2023-2027

TERCERO.- ELECCIÓN DE LA VICEPRESIDENTA DEL GOBIERNO PARROQUIAL RURAL OBSERVANDO LOS PRINCIPIOS DE EQUIDAD Y

PARIDAD DE GÉNERO, CONFORME LO SEÑALA EL ART. 66 Y 67 LIT. V DEL COOTAD.

El Señor presidente mociona a la Srta. Guissela Belén Jiménez Quevedo para ocupar la Vicepresidencia del Gad, siendo esta moción aceptada por unanimidad, seguidamente se toma juramento a la autoridad electa por parte del señor presidente.

CUARTO.- POSESIÓN DE LA SECRETARÍA – TESORERA DEL GOBIERNO PARROQUIAL RURAL, CONFORME LO SEÑALA EL ART. 70 LIT. O) DEL COOTAD.

El señor secretario de lectura al artículo 70 del Cootad, con este antecedente el señor presidente procede a nombrar a la secretaria tesorera Srta. Johanna del Cisne Gaona Jiménez y tomar el respectivo juramento. Así mismo la Srta. Johanna del Cisne Gaona Jiménez pide el uso de la palabra para presentarse y agradecer por la confianza brindada para formar parte del equipo de trabajo de la administración 2023-20127.

QUINTO.- TOMA DE JURAMENTO AL SEÑOR PRESIDENTE POR PARTE DE LA VICEDPRESIDENTA SRTA. GUISSELA JIMENEZ.

La Srta. Vicepresidenta toma el respectivo juramento al señor presidente, el mismo que jura hacer respetar y representar y cuidar los recursos de la institución.

SEXTO.- MENSAJE DEL SEÑOR PRESIDENTE ÁNGEL QUEVEDO.

EL señor presidente se dirige a los presentes expresando un saludo a las madres y a todos los presentes, agradece también el apoyo brindado en los comicios electorales, así como reitera su compromiso de trabajar en vialidad, producción, turismo entre otras obras de importancia para la ciudadanía.

SEPTIMO. - MENSAJE DEL SEÑOR VICTORINO OLMEDO, VOCAL DEL GADPR SANGUILLIN

El señor vocal expresa un saludo y manifiesta su compromiso de trabajar en equipo para el desarrollo de la parroquia, así mismo invita a los presente a unirse y trabajar en minga, formar un equipo de trabajo.

OCTAVO, INTERVENCION DEL SEÑOR ALONSO CARRIÓN CIUDADNO DE LA PARRQUIA

Manifestó que están presentes para apoyar a la nueva administración y que mientras haya trabajo en equipo y coordinado nada es imposible para llegar a cumplir los objetivos planteados, que siempre tendrán el apoyo ciudadano para trabajar en el desarrollo de la parroquia.

CLAUSURA DE LA SESIÓN POR PARTE DEL SEÑOR NOVENO. -**PRESIDENTE**

El señor presidente agradece a los presentes y da por clausurada la sesión

Para fe y constancia de lo actuado firman:

Sr. Angel Francisco Quevedo Cumbicus. PRESIDENTE DEL GADERSANGUILÍN

PRESIDENCIA

Srta. Guissela Jiménez.

VICEPRESIDENTA DEL GADPR-SANGUILÍN

bree Sartingo Bendicus joromillo Sr. Santiago Cumbicus

VOCAL DEL GADPR SANGUILLÍN

Sr. José Victorino Olmedo VICEPRESIDENTA DEL

GADPR-SANGUILÍN

VOCAL DEL GADPR

SANGUILLÍN

Ing. Johanna Gaona

SECRETARIA-TESORER